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Spørgsmål nr. 493 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren oplyse, om det forhold, at de tyske myndighe-

der har idømt imam Abi Bilal Ismail en bøde på 100.000 euro 

for i juli 2014 i forbindelse med en fredagsbøn i Berlin at have 

opfordret til at slå jøder ihjel, giver de danske myndigheder an-

ledning til at rejse en tiltale mod imam Abi Bilal Ismail i Dan-

mark?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:  

 

”Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 3. no-

vember 2014 af spørgsmål nr. 796 (Alm. del) fra Folketingets 

Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik, blev sagen 

mod den pågældende imam af Østjyllands Politi oversendt til 

de tyske myndigheder til videre behandling, idet det formode-

de gerningssted er i Tyskland. Østjyllands Politi anmodede i 

forbindelse med sagens oversendelse de tyske myndigheder 

om at blive orienteret om resultatet af det tyske politis efter-

forskning, herunder om imamens udtalelser er strafbare ifølge 

tysk lovgivning, samt om han ville blive retsforfulgt i Tyskland 

i anledning af udtalelserne. 

 

Østjyllands Politi har til brug for besvarelsen af dette spørgs-

mål oplyst, at man nu har modtaget underretning om, at den 

pågældende i anledning af udtalelserne i Tyskland er blevet 

idømt en bøde på 9600 Euro.   

 

Østjyllands Politi vil snarest tage skridt til at få afklaret, om 

afgørelsen er endelig, hvorefter man vil tage stilling til, om der 

skal rejses tiltale i sagen i Danmark.” 

 

I den forbindelse bemærker Justitsministeriet, at der i straffelovens § 10 a 

findes regler, der i en række tilfælde afskærer muligheden for at retsforføl-

ge en person her i landet, når der uden for den danske stat er afsagt en 

straffedom over for den pågældende for den samme handling.   


